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RESOLUCION No. 236 DE 2021 
(21 DE JULIO DE 2021)

“FOR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA 
DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-004-2021 ”

EL ALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas en la ley 80 de 1993, la ley 
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el articulo 9o de la Ley 489 de 1998. Decreto Ley 
1421 de 1993, Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado' 
ppr el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007. Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convoco a todas las personas naturales, 
jurldicas, Consorcios, uniones temporales a presentar propuesta para el PROCESO DE 
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-004-2021.

Que la modalidad de seleccion del presente proceso de contratacion corresponde a la Se- 
leccidn Abreviada de Menor Cuantia,. de conformidad con numeral 2 del Art 2 de.la Ley 
1150 de 2007 en concordancia con el Decreto 1082 de 2015 y demas normas complemen- 
tarias. . ..

Que el objeto del proceso es: "CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O REPA- 
RACIONES DE LAS SEDES ANTIGUA JAL UBICADA EN LA CALLE120 A it- 7-55, SEDE 
CODITO UBICADA EN LA CRA 3 A #183A-30 Y SEDE CASA DEL CONSUMIDOR UBI­
CADA EN LA CALLE 153 A It 7-08 DE PERTENENCIA DEL FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE USAQUEN”.

Que de conformidad con los articulos 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1.1:1.6.1 y 2.2.1.1.2.1.1. 
del Decreto-1082 de 2015 se procedio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas 
Tbcnica, Jurldica, Financiera y de Planeacion del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, 
el cual obra en el expediente digital que se encuentra en el SECOP II.

Que en cumplimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.1.7.1., del Decreto 
1082 de 2015 se publico el treinta y uno (31) de mayo de 2021 el aviso de convocatoria 
publica, el documento complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en la 
plataforma SECOP II www.colombiacompra.aov.co.

Que el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion corresponde 
a la suma de CIENTO SETENTAMILLONES DE PESOS M/CTE ($170,000,000), amparado 

, . en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal flo. 974 de la vigencia fiscal 2021, con 
cargo al rubro 133011605570000001949 (FORTALECIMIENTO LOCAL Y 
PARTICIPATIVO), de la vigencia fiscal'2021.

Que el dia once (11) de junio de 2021 se publico en la plataforma SECOP II 
www.colombiacompra.qov.co.. el Pliego de Condiciones Definitive del proceso en mencion, 
fijando el cronograma de este y asi mismo la Resolucion No. 165 de la misma fecha, la cual 
ordeho la apertura del proceso FDLUSA-SAMC-004-2021.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los 
proponentes a los pliegos de condiciones, que las mismas se encuentrah debidamente 
publicadas en el portal de contratacion SECOP II. , . ,

Alcaldia Local de Usaqudn 
Carrera 6 A # 118-03 
Cddigo Postal: 111711 
Tel. 6195088 
Informacidn Unea 195 
www.gobiemobogota.gov.co

COdiflo: GOt - GPD - FU34 
Versibiv 03

Vigencia: 16 de enero de 2020 ALCALDIA uwren
ot &OuOia ac.

http://www.colombiacompra.aov.co
http://www.colombiacompra.qov.co
http://www.gobiemobogota.gov.co


«

seoritari'a de

GOB1ERNOBOGOT/\

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condicbnes, el dla veinticinco 
(25) de junio de 2021 se llevo a cabo el cierre del proceso FDLUS/'-SAMC-004-2021 en la 
plataforma SECOP II, presentando oferta las siguientes firmas:

Referenda de oferta Lntldad Evaluaoldn Pnjiontnda Oierta

t.'SJAOyfiff AGAC l.TDA Ofortu en evaldnci P5/06/2021 1:5C PM 159.076,601 COP
ftn

Avene* !Jrt;nnc; r'rny«c:n‘> y Condruenlone  ̂lL.-rn;tf>r)* AVANCF. URHANO PROVECTOS V CONSTRUCCIONE 
S LTOA

Ofert* 
dr.

Oforta fsn eval

ov.'il act 25/D6/J0?! 1:SSPM 1R3.388.336 COP

• fr;U1SA-SAMC-i)M.20?1 PROVPC ;or> V COt.'STRUCCfONES AVI SAS 25f06/20?l 1:56 PM 170.000.000 COP

PROPWEG'tA SitPCO O.A.r "’PT- fO!AJXA-SAWC- :'(I4-Z021. SiPCO GAS Oierta m evah ad 25706/2021 v.52 PM 170.000.000 COP

PHR OfERlA 'NCOvfCOi. IMCOVCCL S A.S. Ofenn nn evnluncl 25A1R/2021 1.61 PM '(>*.117.980 COP

DAM sot ilDIONEG i NtDrulillViA 8A!i • KAMCA!>« CAM SOUlCiONES riINQENlERIASAS Otorto en evaKisci 25/0C/202I 1:49 PM 164.127 744 COP

‘ 'ptlOi'IJESTA DMI USiAOi.li ’l Otnrai ««ii eviil 25/06/2021'1:49 PM ' 170.000 00») COPCONSORCIO CAtl

ySAOd?;M7!»?1 ANDRES MAi/RtClO CASTRO MURCIA Oierta eval 25/06/2021 1:46 PM *.07.353.422 COP

l'T1Din;I:f.':A TCI U;: .V.SAMtMIO*'7<i71 iii'.ACJ! 1DN SERViORRAS t.l’OA

INVERSIONRS Y CONSTRUCCIONES 
OCIEOAD LTOA.

CONSTRUCCIONtiS CSG SAS

OterUr/i aval iad 25/06/2021 1:47 PM 165 753.0-12 COP

Pr}Li;SA-SAMC-<h14-?021 DF. ORIENTE S OMAn cn ev.il mci 25/06/2021 PM 166.530 982.9 COP
6ri

COSSTPUCClONfS C8G SAS 1;Ol.USA-GAMC 004 Ofcnn <?n evoi 25/00/2021 1:37 PM 170.000 000 COP

RROf'iJtrSl A ALC/-I.OIA TfcXNyCO ri;CNCH.OC!A Y CONS muCDlCl/ TECNyCO Oierta vi aval 2S/0fi/2O?1 1:35 PM 170 000.000 COP

EVCO rCLU&A-SA/rfC OC4-2071 EUL.HYH MAYRR L:. CORREA ORTI2 Oforis en ovafLc! 25/00/2021 1:34 PM 170.000.000 COP
6n

■MANTFNtMit-NYCft ALOMUtA ll.V-AOHON -CSi - .CONiNCAG 5A(! Oierta n<i 25/06/2021 1:31 PM - 170.000.000 COPid
6rt

FOU/RA SAMC :><1< 707*. A,'!- INGgNIfiRiA 5AS A2R INGEMI6RIASAS 25/06/2021 1:26PM 20.327 414.2 COP

ASESORlAS F. INVGRSIONCS NACIONALRS LTOA • A 
SEVINAt, LTOA

(VSevmX ufteqsrc.n Otorto .jr. evs 
On •

2SW/2021 1:25 PM 167 482.411 COP

r ilLUSA-KAMD-ritH-VO** SAS Gloria o' i unci 25/06/2021 1:23 PM 111.860 214 COP
On

OFERIA FOUttA SAVC 004-2i>21 CONSORCIO AOLCOACIONF-S OC-21 Otnr!ii uad 2S'06/2021 t:19 PM 170.000.000 COP

Fi3l..l.,5A-SAMC-0v4-2(»;!1 f-GO FGD Oierta tn svaluac. 25/06/2021 1:17 PM 167.666.615 COP

On:,.»TA RrMCJVA iNGf NiF.ROr> RAS F'r!i.USA.?:'AMD-004.207'; RENOVA INGENtEROS SAS Otena an avrlunci 25/00/2021 ':15 PM 170 OOOOOOCOP

Oforla t<n svt uaci 25,06/202' 1:12 PM 165.9i; nt.usA SAMC-t:ti4 yr.-yi COMSTRUCTORA HEFUS s.a.s 53.073.9 COP

/••ROI'UF.SIA S-SACtJEN neoctviu-s inoenifria sas Oierta 25/06/2021 1:06 PM 123 415 385 COP

Oionn an ov; uucir OU.;;VA-JVAM;: <ii.l4.2C21 V.'tt.t.lAMSi.CO S.A.S WILLIAMS CO SAS 25/06/2021 1:00 PM 167.450.000 COP
Pn

Of«rM M SNOSNIitROS VA'J Us-scnien AVINCU-NIEROS SAS 25/06/2021 12:59 PM 163.876 826 COP
ftn

DGNtiORCIO T(A. i'C2i CONSORCIO PDL 2021 Oierta i-n nvi 25/06/2021 12:57 PM >63.641 077 COP
06

OFTRTa ViSiJAP USA!(I/EN OO* 7021 ViSUAR Oferta nn ei'i Oact 25*06/2021 12:53 PM 170.000 000 COP
On

0‘sri* LeOwi'j Pan* Muitax rOLUSA-SAMC-OO-S 2021 Ledv/iy Pnoi: MudoX' Olent 
dn

Olsila *tn avj

25/06/2021 12:50 PM 127.526.201.04 COP

OK-mi. USA.OM-URAQUf-.N ALCALA Y ESPiHOSA luad 25/06/2021 12:49 PM 170 000 000 COP

?5'D6/2021 12:47PM 168.521.000,19 COPCONSORCIO AOAYA USAOUEN ADAYA Oierta en ev.

i.
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GUKAPOO LUNA ORTIZ - FOUJ»A-SAMC-38il.?CJ1 GERARDO LUNA ORTIZ Olena on cvabaci 25/06/2021 12:4V PW 170.000.000 COP
6n

A-,f!Cii*d:>ny/n ft«rj*r*ctofl*t> • AlcaMUh<-m;rr. ■ •JhC Arq VACArqultectos. Oleno on ovalgad 2&/t)6/2021 12:<«0PM I65.760.000 COP
6n

CONSr'>urXi!?HESARES JO AS •USAQUEN CONSTRUCDONF.SAPfrS /'.AS OlftiTa on evaluaci 25/06/2021 12:39 PM 167.230 443,77 009

fcau SAU DESIGN S.AS Oleri* on ovaiuaci 25flOG/202l 12.38 PW 170.000.01)0 COP
6n

A! CACMA LOCAL DE USAOUEU FrA.i;SA-SAVC-C0<!-202l UMACOR UY 5.A.S OfoT# on ovaluad 25/06/2021 12:37 PW 16fi.089.3S3.81 COP
6n

BRISAS • 674.2021 BRlSAS O!orta on evaluao 25/06/2021 12:35 PM 170 OOO 000 CO!'
6n

Gf-ERTA CDNSTRUCTORA BAY!TH SAS FOUA3A-5Af,'C-004-2U71 CONSTRUCTORA BAYlTH SAS Oforia on ovaluaci 25/06/2021 12.17 PM 127.9t2.tl0 COP

*liA«Tf:N:MU.:NrO SALOMES PSOCIVIN S.A.S Gloria an pvakiad 26/06/2021 12 17 PM 1S7 025 208.52 COP
6n

/••i/NDAOiDN-rni.IJSA-SAMf:-004-2021 Olsrta an evaload 25A0&7021 12:17 PM 170.000 000 COP 
6n ..

FonOackjn Espolaiia

FOi US;/.-~AMC-(i04-20;’1 INCiGE SAD INCIGE SAS Ofe/la on evaluaci 25/06/2021 12:16 PM 166.814 271 COP
On.

PROPytrSTA USAQUEN 170 PROYINCON FLROYINCONSA.S. ote/ia an evaluaa 25'0$/2021 12:15 PM 170.000.030 COP
On

CEO.'MAR PPOYECTOf. SAS • FOLUS;A-SAMC-004.20;i CEDIMAR PROYECTOS SAS Olerla onovaHjad 25/06'2021 12:05PM 170.000 000CCP

WRU3SV >NG •"DLUSA 004 WRUSSY 1NGF.NIEROS S.A.S Ofala on ovaiuoci 25'06/2021 12:05 PM 170.005 000 COP 
on

OfeTa on cwaMaci 25'06/202l 12:01 PMFOLUSAfiAMC.-004-2021 HAN HA.H CONSTRUCCION6S S.A S 170.000.000 COP

GFGRIa PROCE5C FOl.USA.XAMC-Ot4.2C8i ED LOERTO MATfiUS ALVA EDILBERTO MATEUS ALVAREZ Oferta on i-miluad 25/06/2021 11:53 AM : 76.000 000 COPRE2

Rropvar.U 9«:ival AftlgTB SAS No. FDLUi>A-SAfAC-t?>4-,'!131 ARIETE INGENlERlA A CONSTRUCCiON S.A.S Oft/ia on avniunci 25/06/2021 11:50 AM 170 000 000 COP
6n

f:0!.;JSA-SAyc.i:i)4..vc7.i PRAM CISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR Ofena en cualuaci 25/06/2021 11:34 AM 166 906 098 COP
On

OFSIOA PHOYirC IAR SAS - F771 USA USAQUEN Oik. PROYECTAR S.A S. Ofecft en Cwaiunci 25/06/2021 ii:34AM 170.000 000 COP
in

PROPUESTARAGUA INGENicfllA 5.A.S . USACUKN PROCTSO 1*0. POL RAEI.JA INGENIE'RIA S.A S 
USA-SftMC 004-2071

O/fifln isn nvfilu;ir.i 25/06/202! 1!:11AM 166.955.324 COP

USAQUF.N CAHAC INGENIERIA SAS Oia/ta en ovauiaa ZSVB/ZOZi 11:10 am UiO.283.4Z1 COP

CAMC.F'CH..V/SA-?1 CAMB INGENIEHIASAS Ofena cnevaiuati 25/06/2021 iuoram 100.660 000 COP

r-OLUSA SAMC -594 2021 URIEL EDGARDO HERNANDEZ CA/'AN URIEL EDGAR DO HERNANDEZ CAlTAN Olona on flvaiuacl 25/06:202 i M:07 AM 165.121.663.7 COP
in

FOLUSA •SaMC-OOA.JCJ 1Alt;aldfn usaccnni AI.CAX INGENIERIA S.A S Olona en ovaiuoci 25'06/2021 1! ;04 AM >70.000.000 COP

Of ERTA usaouln SAL PI Olena on nvnlunci 25/06/2021 10 54 AM 170.000.000 COP

USAQUEN SAMC-004-2021 Juan canos idarrngn veiaaquez Olorta on ovotuacl 25'06^021 10:49 AM 170.000.000 COP

COtiSDPCKV ADECUAClONES ALTAMfRA 2918, CONSORClO ADECUACIONES ALTAMlRA 2018 Gloria fiv/ilu/ici 25/06/2021 If)/,6AM 170.000.000 COP
in

AOECUACrON USAQUEN ORM Olorla on nvnlunci 26/06/2021 10.41AM 170 000.000 COP
in

FfJUJ«A-SAMC-Oa«.2l>21 ARC. LUZ MILA RAMIREZ LEON Ofena an evaluad 25/06/2021 10:35AM 168.208.381,93COP
in

KDUl.fiA-SAMC-tOe.JilZI .VJNG VINO Ofena on ovniunci 26/06/2021 10:30AM 170.000.000 COP

CfElUA AMG USAQUEN 2021 Consirucciones AMG SAS Oforto evalgad 25/06/2021 10:28 AM 170.000.000 COP

;
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Al.GALCftA MSAOUSS XfJ KP PROJECT INGENiEHIA SAS Orort».nnew luncJ 25/06/2021 10:28AM 162 680.900 COP

SOLTfiC PROYECTbS OE INCENlERlA S.A.So!’?:.roA'SOs.rr.c Cfena.(!r\ev luaci 25/06/2021 10:25AM 170.000.00U COP
tin

CflNSiOPCiCV SAW CPM CONSORCIO SANI CPM Ofeila flnov Iijooi 25/06/2021 10:23AM 163.557 137 COP
5n

Ao<\".;i»c:eii*S mini ingonioria sas Oferts.snov lunci 25/06/2021 10:16AM 106.621.890.6 COP

fDl.W/JA-SAMC 00-1.J021 IjSVINGENiERIA SAS Ofona’anev luac 25/£>6<?02nO:13AM 170.000 000 COP
60

jiv roN'i]■('.* i.wrNirPiA a a n JR FONSECA OfePa.qi> ev 25/06/2021 10:08AM 1S6.209.396 COP

MANTSNSMir.NrO UTiAOUEN PROVMAP ‘VA5 Ole'(a 25/06/2021 10:03AM 1C6.3'i4 467,8 COP
6A

iPEMO Ff.li.t.JSA-SAMC IPsMO Ofoi1;i
6n

Oloria.cn

9.20 AM 170.000.000 COP

:N'C;V)A6 SAS • At.CAi.DiA DE USAOUEN 170.000.OCO COPinciviai sas luact 25-00/2021 0:16 Af/
6n

5AMCO0H2071 MSACiDf. N ing POBEPTO AVILA LOPEZ Oloria-enov luaci 25-00/2021 9:08AM 170.000.000 COP

QFivPTA DC 6A5 ALCALOlA LOCAL i/SAGi/EN . OC SAS Olorta.en luao 25/06/2021 9:01 AM 170.000.000 COP

Oi;:.P SA J'DLUSA AAMC JOSE ORLANDO SUARf-2 LONOONO Olciia an ov 25/06/2021 9:00 AM 165 137 533 COP

CARLOS DA2A RAMlfUiZCARLO.'.! OA//* UDA LU! USA Oinna .'{niiflCJ 25/06/2021 6:29 AM 170 OtXI.OOO COP
On

/'•OUJaA-SAMC-OaF-VliZI VVRV W'ison PbA/i Momov Oimta 25/06/2021 8 02 AM 103.167.660 COP
On

MA.NrivMlfJIENTO l-ULUSA J=Os HERBERT JOSETFKARPF Olerla en luaei 25/06/2021 7:34 AM 170 OOOOOOCOP
On

CONSTRUCT ORA OAHJA LAS • USAOUEN CONST fiUCTORA OARJA SAS Ofcrta an oJnluoci 24/06/202.1 11:16 PM HO.OOO/OOO COP

OPRAS 6ri AOtXUACiON Y/O REPAflACIOME5 ECO-ENTORNOSAS ' ' jjuluaci 24/06/2021 10 22PM 1G0 570.530.17 COPOfprui

SERPPC INGENIEROS SASAvCALWA USA/JUBN-SEAPIVC (NOENigROS SAS Of n'In sluaci '24/06-2021 9:59 PM 166.JS8 672 COP
On

FDi.USA SAMC-OO'. 2071 coaiB INNOVAPROYECTOS 167,472.100 COPin in evaluaci •24/or>/202l'9:27 PM•Ofo
On

ANf;«!Sfi GRAM ADOS SA8<i4?0J.1 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 170.000.000 COPOfttrLi en o> aluacl 24/06/2021 9:02 PM
6n

ARC CARLOS APEVALO GUlMflAV • FDLLiCA.SAf4CJ5&4.2921 Olnriaon'o- aluaci 24/06/2021 7:28PMARC. CARLOS AREVALO OUIMBAY 167 909.388 GOP
On

no.ooo.fion COP:n;t«n:u'.* Infegrji FUNCAMtNOS Ofnrlii aluacl 24/06/2021 6:37 PM
5n

165.410.000 COPGRC INCENIER1A SASiJSfiOuen Ofcrtu aluacl 24/06/2021 6:35 PM
6n

CVILAUa • Ai.CAS DM USAOUGN • 170 000.000 COPCIVILMAO SAS Ofnrij an aluaci •24/06/2021 4:28 PM
5n

tlfia ri.mrMciMtjs y via* Uaanui.n E.airuvifts LTDA EsirucluRis y Vias Qlnrtn fin nvfiluad 24/06/2021 2:13 PM 170.000JO00 COP
On

OPSRTA CCCNCMiCA tMCC-NiCRG CIVIL ALEXANDER ARANA OLU;IA 1GG.3H.S2S COPINGENIF.RO A A.O Olorln aluaci 24/06/2021 1:29 PM

SERIN SAS.SERi.N SAG FDLUSA-SiAMC -004 21)21 Oltirin on a aluaci 24/06/2021 12:41 PM 170.000.000 COP

.i-suf; h ft:M u.SAOi.ien alueci 24/06/2021 9:53 AM 163.200.598 COPJejus Miiica;»c’
On

Que el dia 25 de Junio de 2021 se realizo la apertura de las cfertas y fueron enviadas al 
Comite Evaluador designado para la evaluacion jurldica, tecnica y financiera.

Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del procesb se publico el resultado 
de las evaluaciones durante tres (3) dias habiles junto a los estudios, requisites habilitantes 
y de ponderacion, termino durante el cual los oferentes podian presenter observaeiones. a 
las verifjcaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo: 30 de la Ley 80 de 1993,

Que durante el termino establecido en el cronograma del proceso' para realizar 
observaeiones y subsanar lo pertinente, los oferentes hicieron observaeiones al informe de 
evaluacion y remitieron documentos con el fin de subsanar los requisitosjuridicos, tdcnicos 
y financieros habilitantes, documentos que se trasladaron al Comite Evaluador, obteniendo 
el siguiente resultado:
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FONDO DE DESARROL.O LOCAL DE USAOUEN
SELECC!0N ABREVIAOA DE MENOR CUANTIA - FDLUSA-SAMC-Q04-2021

•CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O REPARACIONES DE LAS SEDES ANTIGUA JAL UBlCADA EN LA CALLE i20 A t! 7-55, SEDE CODlTO UBICADA
EN LA CRA 3 A #183A.30 Y SEDE CASA DEL CONSUMIDOR UBICADA EN LA CALLE 153 A V 7-08 DL* PERTENENCIA DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE

USAQUEN"

EVALUA- 
ClOw TEC-

EVALUA- 
CION JURI-

EVALUA- 
CION FI- 

NANClERA

K-RESI- INFORME
FINAL

OFERENTE OBSERVACIONESDUALNICA PICA
Josifs Hmcapie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABII.

2 SERIN SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
3 INCENiERO A.A.0 CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABII.

4 Estruvias LTDA Esifucluras y Vlas CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
5 CIMILMAQ S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
6 GRG INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO CUMPLE7 FUNCAMtNOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
ARC CARLOS AREVALO OUIM-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILBAY
ANDRES JAVIER GRANADOS AR-
CINIEGAS

9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

10 INNOVA PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
SERPEC INGENIEROS SAS11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
HABIL SUBSANO

ECO-ENTORNO SAS12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
13 CONSTRUCTORA DARJA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
14 HERBERT JOSEFF KARPF CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO C-UMPl E

Wilson Pefia Monroy15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
CARLOS DAZA RAMIREZ16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
JOSE ORLANDO SUAREZ LON-
QONO17 CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE HABIL

18 DC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
19 ROBERTO AVILA LOPEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
20 JNCiVIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

La ontidad no loma la oxpenencia dol Conlraio 
No.1 por que nocumple lo exigido en el numeral 
2.14 .2 del Pliego de Condiciones. 

IPEMO'21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

22 PROYMAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
23 JR FONSECA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABII SUBSANO
24 BSV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
25 m&m Ingenieria sas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
26 CONSORCIO SANICPM NO CUMPLE NOCUMPLE NOCUMPLE CUMPLE N'L' HARH

SOLTEC PROYECTOS DE INGE-
NIERiAS A.S

27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

28 KP PROJECT INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
29 Consirusciones AMG SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
30 VING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL ok
31 ARQ.LUZ MILA RAMIREZ LEON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL ok
32 ORM CUMPLECUMPLE CUMPLE I CUMPLE HABIL ok

CONSORCIO ADECUACIONES
AifAMlRA 201833 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

CUMPLE CUMPLE34 juan carlos idarraga velasquez CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
35 SAL3! CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
36 ALCAX INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO'IAfjfi.

URIEL EDGARDO HERNANDEZ
GAiTAN

37 CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANOCUMPLE HASH.

38 CAMS INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABIL
39 CA3AC INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
40 RAELJA INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL !

PROYECTAR S.A.S.41 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA
TOVAR,.42 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

ARIE1E INGENIERIA & CONS-
TRUCCION SAS43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

44 EDILBERTO MATEUS ALVAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
H.A H CONSTRUCCIONES S.A.S45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HASH

46 WRUSSY INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
47 CEDIMAR PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
48 PROYINCON S,A,S, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
49 INCIGE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
50 Fundacion Espelelia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

PROCIVIN S.A.S51. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
52 CONSTRUCTORA BAYITH SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
53 CONSORCIO BRISAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

LIMACOR MY S.A.S.54 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
SUBSANAR NO SE EVIDENCIO EL ANEXO
17: FORMATO CARTA DE COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO
SOLO SE IDENTIFICA UNA CERTIFICACION 
POR PARTE DE LA ENUDAD PRIVADA. DEA- 
CUERDO CON EL PLIEGO DE CONQICjONES 
*-En caso de acredilar expeiionnia con enlida- 
des privadas so debo allegar contra'.s y la corres- 
pondiente lactura, de lo conlrano no sera lenido 
en cuenta para efeclos de la acredilacion de la 
expetiencia. POR LO TANTO NO SE TlENE EN 
CUENTA EL CONTRATO,

BAU-DESIGN S.A.S55 NOCUMPLE CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE N'T hARH

CONSTRUCCIONES ARES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
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57 V&CArquilccios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
58 GERARDO LUNA 0PT1Z CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPlE HABIL SU3SANO

SU 3SANO: ANEXO - FORMATO No, 16 - Expe- 
ner cia del personal (Rsidenle de obra) 
NC SUBSANO: LA EXPERIENCE LA PRE- 
SE nITA UN SOLO INTEGRANTE DEL CON- 
SCPCIO Y TENIENDO EN CUENTA EL 
PL EGO DE CONDiCIONES PARA EL CASO 
OE CONSORCIO 0 UNION TEMPORAL LA EX- 
PE 3IENCIA ACREDITADA ES LA 5UMATORIA 
PC MDERADA DE LAS CERTIFICACIONES 
AP DRTADAS POR LOS MIEMBROS DEL CON­
SORCIO 0 UNION TEMPORAL PORTALMO- 
Tlv.O AMBOS INTEGRANTES DEBEN APOR- 
TA ^ EXPERIENCIA, POR TAL MCTIVO EL 
PR DPONENTE NO CUMPLE.

59 CONSORCIO ADAYA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ■■■MO L

60 ALCALA Y ESPINOSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
61 Ludwig Paez Munoz CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE HABIL

VISUAR62 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
63 CONSORCIO FPL 2021 CUMPLE CUM°L£ CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
64 AVINGENIERQS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

EL PROPONENTE SUBSANO LOS GOOU- 
M£ MTQS PARA EL CALCULO DE LA CAPACI- 
DA) RESUDIAL SIN EMBARGO, E. VALOR 
DE LOS CCNTRATOS QUE CERTIFICAN EX- 
PE RIENCIA ESTA EN SALARIOS MINIMOS LE- 
GA .ES VICENTES Y NO EN PESOS COLOM- 
BIANOS COMO LO SOLICTA EL FORMATO 
PCRLO TANTO NO CUMPLE

65 WILLIAMS.CO SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOi ABL

GEOCIVILES INGENIERiA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO
CUMPLE67 CONSTRUCTQRA HEFUSS A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

RENOVA INGENIERQS SAS68 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
69 FABIO GARZON DAZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

CONSORCIO ADECUACIONES 05-
CUMPLE70 CUMPLE . CUMPLE HABILCUMPLE21

71 Supralec SAS SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
ASESORIAS E INVERSIONES NA- 
CIONALES LTDA-ASEVINAL ■HO ' :‘!.V72 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
LTDA

NC SUBSANO' NO SE ANEXAN GOCUMEN- 
5 COMPLETOS PARA El CALCULO Da K 
BIDUAL 1

73 A23 INGENIERIA SAS NO CUMPLE NO ■ PNO CUMPLE: NO CUMPLE CUMPLE TC
RE

CUMPLE74 CONINCAG SAS SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
EULHYN MAYRELL CORREA OR-75 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTIZ

76 iECNvCO SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
77 CQNSTRUCCIQNES C&G SAS SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPlE HABIL

INVERSIONES Y CONSTRUCCIO- 
NES DE ORIENTE SOCIEDAD78 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
ltda

CUMPLE CUMPLESERVlOBRAS LTDA79 CUMPLE CUMPLE HABIL SL 3SANO
SUBSANO: SE VERIFICAN LAS CERTIFICA­
CIONES APORTADAS POR EL PROPONENTE 
EiN SU PROPUESTA INC:AL CUMPLIENDO 
CCN EL PRIMER CONTRATO.LA EXPERIEN- 
CJ4EXIGIDA.-■ • ■

ANDRES MAURiCIO CASTRO 
MURCIA80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NC ES POSIBLE CALCULAR EL K RESIDUAL 
YA QUE NO SE ENCUENTRA LA CA^ACIDAD 
DE ORGANIZACION- EL MEJOR INGRESO 
OF ERACIONAL DEL PROPONENTE NO SE 
EV DENCIO EL ANEXO 12:.'CARTA DE COM- 
PF DMISO
EN CASO DE CONSORCIOS 0 UNIONES 
TE dPORALES, TODOS LOS INTEGRANTES 
DE BEN MANIFESTAR EXPERIENCE PARA EL 
PRESENTE PROCESO DE SELECCIOn, El 
IN' EGRANTE C&M INGENIERIA Y SERVICIOS 
A^ BIENTALES SAS NO APORTA EXPERIEN-

PERSONAL
81 CONSORCIO CM I NO CUMPLE: NO CUMPLE CUMPLENO CUMPLE

CL
DAM SOLUCIONES E INGENIERIA82 CUMPLE CUM»LE CUMPLE CUMPLE HABIL SL 3SANOSAS

83 INCOVICOLSAS. CUMPLE CUMPlE NO CUMPLE •Nffi .AO-:CUMPLE
SIPCO SAS84 . CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILCUMPLE SL 3SANO
PROYECTOS Y CQNSTRUCCIO- 
NES AYLSAS85 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

SL iBSANO
AVANCE URBANO PROYECTOS Y 
CQNSTRUCCIQNES LTDA86 CUMPLE CUMPLE CUMPl.E CUMPLE HABIL

SUBSANO: NO ES PGSIB_E VERIF1CAR 
INFORMACION SUMINISTRADA POR EL 

OPONENTEYA NO SE ADJUNTA LA FAC­
TA CORRESPONDIENTE POR SER UN 
NTRATO CON UNA ENTIDAD PRiVADA 
MO SE ES1ABLECE EN LOS PLIEGOS DE 
NDICIONES >En case de acredilar expe- 
icia con entidades privadas se debe allegar 
tlralo y la correspondienle faclura, de lo con- 
io no sera ienido en cuenta para sjecios de

NC
LA
PF
H
CC

NO -• P!-:..AGACLTDA NO CUMPLE87 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CC
CC
rie
co.
ifa
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la acredilacitin de la cxperioncia. FOR LO 
TANTO NO CUMPLENO ES POSIBLE CALCU- 
LAR El. K RESIDUAL YA OUE NO SE ENCUEN- 
TRA LA CAPACIDAD DE ORGANIZACION- EL 
MEJOR INGRESO OPERACIONAL DEL PRO- 
PONENTE. 

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas se modifico el cronograma que rige el 
proceso de seleccion, en el cual quedo prevista la adjudicacion del proceso el doce (12) de 
junio de 2021.

Que el informe de evaluacion economico y aplicacion la formula de evaluacion economica 
es la siguiente:

INC.ENTIVO A DIE­
NES, SERVICIOS Y 

OFERENTES 
NACIONALES

PUN1AJE
lOTAL

FACTORES PONDERABLES IPUNTAJE FINAL FACTOR ECONOMICO FACTOR DE CALIOAD

80 ANDRES MAURICIO CASTRO MURCIA 68,9702 20 10 98,97
68 RENOVA INGENIEROS SAS 68,9509 20 10 98,95
21 1PEMO 68,8631 20 10 98,86
29 Consirucciones AMG SAS 68,8582 20 10 98,86
66 GEOCIVILES INGENIERIA SAS 68,8570 20 10 98,86
<19 INCIGE SAS 58,8561 20 10 98,86
30 VING 68,0505 20 10 98,85

68,849962 ViSUAR 20 10 98,85
25 fflSm Inqenieriasas 68,8072 20 10 98,81

SOLTEC PROYECTOS DE INGENIERIA SAS27 68,7802 20 10 98,78
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES DE OR1ENTE SOCIEDAD
LIDA.
CEDIMAR PROYECTOS SAS'

78 68,6894 20 10 98,69
47 68,6294 20 10 98,53
74 CONINCAGSAS 68,6151 20 10 98,52

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ44 68,6081 20 10 98,61
52 CONSTRUCTORA BAYITH SAS 68,5832 20 10 98,58
5 CIVI1.MAQ SA.S. 68,5724 20 10 98,57

LIMACOR MY S A.S.54 63,5013 20 10 98,50
45 H.A.H.CONSTRUCCIONES SAS 68,4266 20 10 98,43
56 CONSTRUCCIONES ARES SAS 68,4023 20 10 96,40

CONSCRCIO ADECUACIONES 06-2170 68,3802 20 10 98,38
61 Ludwig Paez Munoz 68,3732 20 10 98,37
84 SIPCO SAS 68,2879 20 10 98,29
6 GRG INGENIERIA SAS 68,2167 20 10 98,22

98,1448 PROYINCON S.A.S. 68,1370 20 10
24 3SV INGENIERIA SAS 67,9792 20 10 97,98
15 Wilson Peiia Monroy

PROYECTAR S.A.S,
67,9388 20 10 97,94

41 67,8626 20 10 97,86
63 CONSCRCIO FPL 2021 67,4769 20 10 97,48
77 CONSTRUCCIONES C&G SAS 67,3631 20 10 97,36
53 CONSQRCIO BRISAS 68,1599 ,0 10 78,16
35 SALPI 65,8692 0 10 75,87

Josus Hincapie1 20 10 30,00
2 SERIN S.A.S. 20 10 30,00
3 INGENIERO A.A.0 20 10 30,00 .

Esiruvias LTDA Eslrucluras y Vlas4 20 10 30,00
8 ARC CARLOS AREVALO QUIM8AY 20 10 30,00
9 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 20 10 30,00
10 INNOVA PROYECTOS __ 20 10 30,00

SERPEC INGENIEROS SAS11 20 10 30,00
12- ECO-ENTORNOSAS 20 10 • 30,00
13 CONSTRUCTORA DARJA SAS 20 10 30,00

CARLOS DAZA RAMIREZ16 20 10 30,00
JOSE ORLANDO SUAREZ LONDONO17 __ 20 10 30,00
DC SAS18 __ 20 10. 30,00

19 ROBERTO AVILA LOPEZ
INCIVIAS SAS

o.cpu;- 20 10 30,00
20 L ,00 X 20 10 30,00 •

PROYMARSAS i.OO'Y; 20 10 30,00 .
JR FONSECA'23 __ 20 10 30,00

28 KP PROJECT INGENIERIA SAS 20 10 30,00
31 ARQ.LUZ MILA RAMIREZ LEON 20 10 30,00
32 ORM 20 10 30,00
33 CONSQRCIO ADECUACIONES ALTAMIRA 2018 20 10 30,00
34 juan carlos idarraga velasquez __ 20 10 30,00

URIEL EDGARDO HERNANDEZ GAITAN37 __ 20 10 • ■ 30,00-
39 CABAC INGENIERIA SAS O.PQiXi 20 10 30,00
40 RAELJA INGENIERIA S.A.S l-.PO'Y 20 10 30,00
42 .FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR __ 20 10 30,00
43 ARETE INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.S __ 20 10 30,00 •
46 WRUSSY INGENIEROS S.A.S __ 20 30,0010
50 Fundacion Espelelia l-.vC-.- 20 10 30,00

PROCIVIN SAS51 ocory 20 10 30,00
V&C Arquilsclos,57 ___ 20 10 30,00
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GERARDO luNA ORTIZ58 20 10 30,00
60 ALCALA Y ESPINOSA 20 10 30,00
64 AVINGENIEROS SAS • n. >: 20 10 30,00
67 CONSTRUCTQRA HEPUS S A S, 20 10 30,00
69 FABiO GARZON DAZA 20 10 30 00
71 Suwaloc SAS 20 10 30,00+EULHYtv MAY RFLL CORREA ORTIZ75 20 10 30.00

TECNyCO76 ' - ;x 20 10 30 00
SERViQBRAS LrDA79 20 10 30,00

82 DAM SQLoCIQNES E INGENiERIA SAS 70 10 30.00
85 PRQYECTOS Y CONSTRUCCiONES AYL SAS 20 10 30,00
66 AVANCE URBA^O PRQYECTOS Y CONSTRUCC:ONES lrDA 20 10 30,00

r

Que mediante Resolucion No 223 del 14 de julio de 2021 “POR MEDIO DE LA DUAL SE 
ORDENA EFECTUAR EL SANEAMIENTO DE VICIO ACAECIDO EN EL PROCESO DE 
SELECCldN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-004-2021" se saneo 
el vicio relacionado con los requerimientos que se dejaron de realizar por parte del comitd 
evaluador correspondientes al Anexo No 14 "Anexo Tecnico” y Anexo No 13 "Cumplimiento 
de disposiciones contenidas en el Decreto 1072 de 2017" a las personas naturales en la 
etapa preliminar de evaluacion, por lo cual se retrotrajo el proceso ^ la etapa de evaluacion.

Lo anterior en virtud del principio de transparencia, los interesadosrtienen la oportunidad de 
conocer y controvertir los informes, conceptos y decisiones que se rindan o adopten dentro 
del proceso de contratacion y para ello la normativa establece unp oportunidad perentoria 
para cada modalidad de seleccion, la Ley 1882 de 2018 establece que todos aquellos re­
quisites de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje deberan ser solicitados 
por las entidades y deberan ser entregadas por los proponentes ha^ta el termino de traslado 
del informe de evaluacion que corresponda a cada modalidad de seleccion, salvo lo dis- 
puesto para la minima cuantia y para el proceso de subasta inversa. Sin perjuicio de lo 
anterior en el evento en que la entidad no advierta la ausencia die requisites o la falta de 
documentos referentes a la futura contratacion o al proponente, no necesarios para la com- 
paracion de las propuestas y no los haya requerido en el informe de evaluacion,’ requerir! 
al proponente, otorgandole un termino igual al establecido para et traslado del informe de 
evaluacion, con el fin de que los allegue. I

Que en virtud de lo anterior el dia catorce (14) de julio del 2021, se publicaron los informes 
de evaluaciones, y se otorgo termino hasta el diecinueve (19) de Julio para efectos de alle- 
gar por parte de los proponentes los documentos de caracter sub^anable.

Que asi las cosas, el dia diecinueve (19) de Julio de 2021, se publico el informe final de 
evaluacion, junto con las respuestas a las observaciones realizadas.

EVAIUA- 
CION TEC-

EVAIUA- 
• CfCN JURI-

EVALUA­
CION F!- 

NANCIERA •

K-RESI-
DUAL

INFORME 
. FINAL observacionesOFERENTt

D CANICAI

CUMPLEv't-'a-S H •Ict'l.o CUMPLE CU7.31E caiPut HAfi.L

CUMPLE2 SER'N SAS CUMPLE _ CLV-lF CUMPLE HABIL

CUMPLE(NGEfr.iERO A AO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABI.3

CUMPlFEstMvut, tTDA Esi'ucluras y Vlas t CUMPLE CUVr'LE CUMPLE HABIL.4
+

Edificio Lidvano 
Calle 11 No. 8-17 
Codigo Posta1: 111711 
Tel. 3387000 - 3820660 
Informacidn Linea 195 
www gobiernobogola.gov.co

C6dtgo: GDI - GPD - F034 
Versibn. 03

Vigenc^a- 14 de enoro do 2020 ALCALOiA MAYOR 
OE BOGOTA DC.



*
SECRETARIA DE

BOGOT/\ GOBIERNO

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN

5 CiVILMAQ S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

6 GPG INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

7 FUNCAMINOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE nC U.-iBH

ARQ CARLOS AREVALO QUIM-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILBAY

ANDRES JAVIER GRANADOS 
ARCINIEGAS

9- CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABIL

10 INNOVA PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

11 SERPEC INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUDSANO ANEXO 1/1 CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

12 ECO-ENTORNO SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HASH

NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPH- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

13 CONSTRUCTORA DARJA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO '!AU:l

HERBERTJOSEFFKARPF14 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE K'C HABil

15 Wilson Pena Monroy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

CARLOS DAZA RAMiREZ16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

JOSE ORLANDO SUAREZ LON- 
DONO17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

18 DC SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUBSANO ANEXO 14 CARTA DE CUM- 
PLIMIEN10- ANEXO TECNICO. SEGUN 
ADENDA 1 DEL 23 DE JUNIO DE 2021

ROBERTO AVILA LOPEZ19 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ! K-.Bil

20 INCIVIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

La enllclad no toma la experiencia del Conifaio 
No.1 por que no cumplc lo exigido en e! numeral 
2.14.2 del Pliego de Condiciones.

21 IPEMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

22 •PROYMAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

23 JR FONSECA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

24 8SVINGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

25 m&m Ingenieria sas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUBSANO ANEXO 14 SEGUN ADENDA 
DEL 23 DE JUNIO. EL CONTRATO QUE SUB- 
SANA LA EMPRESA MADIC NO CUMPLE LA 
CERTIFICACION APORTADA YA QUE NO SE 
ENCUENTRA FIRMADOA POR EL REPRESEN- 
TANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRA-' 
TANTE A SU VEZ NO ADJUNTAN FACTURA 
POR TRATARSE DE UN CONTRATO CON EM- 
PRESAS PRIVADA. SEGUN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES "En case de acredilar experien­
cia con entidados privadas se debe allegar con- 
tralo y la correspondents factura, de lo contrario 
no sera tenido on cuenta para e'ectcs de la aero- 
diiacidn de la experiencia.* 

CONSORCIO SANI’CPM26 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC-HAail

SOLTEC PROYECTOS DE INGE- 
NlERiA S.A.S

'27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE HABIL

28 KP PROJECT INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

29 Conslrucciones AMG SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

30 VING CUMPi.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

'31 ARQ LUZ MILA RAMIREZ LEON CUMPI.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

32 ORM CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO

Edificio Lievano 
Calle 11 No. 8 -17 
Cbdigo Postal: 111711 
Tel. 3387000 - 3820660 
Informacion Linea 195 
www.gobiernobogota.gov.co

Cbdigo GDI-GPD-F034 
Versidn: 03

Vigencia: 14 de enero de 2020 ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA DC.

http://www.gobiernobogota.gov.co


*
SECR'ETARIA de

bogot/\ GOBIERMO

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN

MO S JBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPL1- 
MIENFO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
•1.DEL 23DEJUMIODE 2021

CONSORCIO ADECUACiONES 
ALTAMIRA 2018 NOT-MJi:33 NO CUMPLE CUMP..E CUMPLE CUMPLE

34 juan carlos idarraga velasquez CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

35 SALPI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

MO $ U8SAMO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIEMTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DLL 23 DE JUNIO DE 2021

36 ALCAX INGENIERIA S.A.S CUMPLENO CUMPLE CUMf’LE NO CUMPLE MO h V:>J

NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIElJjTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

URIEL EDGARDO HERNANDEZ 
GAITAN

37 NO CUMPLE CIMPLE CUMPLE CUMPLE r;op'-E;-

38 CAMB INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO r AR::

39 CABAC INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
i
i

RAELJA INGENIERIA S.A.S40 CUMPLE CUMPLE ICUMPLE CUMPLE HABIL

PROVECTAR S.A.S41 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOHAPi:

FRANCISCO JAVIER VILLA­
NUEVA TOVAR42 CUMPLE CUMPLE hO'i-Ab1:NO CUMPLE CUMPLE

ARIETE INGENIERIA & CONS- 
TRUCCION S.A.S

43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAOIL

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

45 H A.H CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

46 WRUSSY 1NGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE: NO CUMPLE CUMPLE NO h'V:>

NO I47 CEDIMAR PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE48 PROYINCON S .A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

49 iNCIGE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

Funoacion Espelelia50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUBSANO ANEXO 14. CAR! A DE CUMPLI- 
MltiNTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. (DEL 23 DE JUNIO DE 2021

51 PROCIVIN S A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO i. '< •)CUMPLE

CONSTRUCT ORA BAYITH SAS52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

53 CONSORCIO BRISAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

CUMPLE54 UMACOR MY S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

S JBSANAR: NO SE EVIDENCIO EL ANEXO 17: 
? )RMATO CARTA DE COMPROMISO DE 
CJMPLIMIENTO
SOLO SE IDENTIFICA INA CERTIFiCACION 
P OR PARTE DE LA ENTIDAD PRIVADA. DEA- 
CUERDO CON EL PLIEGO DE CONDICIONES 
y-En caso de acreditar eicperiencia con entida- 
dps privadas se debe allegar confralo y la corres- 
ppndiQnie faciura, de lo cootiario no sera lenido 
en cuenta para efeclos de la acredrlacion de la 
efiperiencia. POR LO TANTO NO SE TIENE EN 

CONTRATO. 
NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
j DEL 23 DE JUNIO DE 2021

55 BAU DESIGN S.A.S .• CUMPLENO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

U5NTA EL

CONSTRUCCIONES ARES SAS56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

IlPROPONENTE SUBSANA EL FORMAT©
14. ANEXO TECNICO, PERO ESTE NO CO- 
RRESPONDE CON EL PUBLICADO EN LA 
|DENDA No, 1 DEL 23 Q£ JUNIO DE 2021,

flO SUBSANO ANEXO 14. CART A DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
J. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

57 NO TP. 4 ;V&C Arcuileclos NO CUMPLE CUM.PLE CUMPLE CUMPLE

GERARDO LUNA ORTIZ58 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PALL
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SUBSANO: ANEXO - FORWATO No. 16 • Expo- 
riencia del personal (Rsidonie de obra) 
NO SUBSANO: LA EXPERIENCE LA PRE- 
SENTA UN SOLO INTEGRANTS DEL CON- 
SORCIO V TENIENDO EN CUENTA EL PLIEGO 
OE CONDIClONES °ARA EL CASO DE COH- 
SORCIO 0 UNION TEMPORAL LA EXPERIEN- 
CIAACREDITADA ES LA SUMATORIA PONDE- 
RADA DE LAS CERTIFICACIONES APORTA- 
DAS POR LOS MIEMBROS DEL CONSORClO 
0 UNION TEMPORAL. POR TAL MOTIVO AM- 
BOS INTEGRANTES DEBEN APORTAR EXPE- 
RIENCIA, POR TAL MOTIVO EL PROPONENTE 
NOCUMPLE. 

59 CONSORClO ADAVA NO CUMPL.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO: A?::

60 ALCALA Y ESPINOSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

61 Ludwig Paez Murtoz CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

62 VISUAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

63 CONSORClO FOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

64 AV INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

EL PROPONENTE SUBSANO LOS DOCUMEN- 
TOS PARA EL CALCULO DE LA CAPACIDAD 
RESUDIAL SIN EMBARGO, EL VALOR DE LOS 
CONTRATOS QUE CERTIFICAN EXPERiEN- 
C!A ESTA EN SALARIOS MINIMOS LEGALES 
VIGENTES Y NO EN PESOS COLOMBIANOS 
COMO LO SOLICITA EL FORMATO POR LO 
TANTO
NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPU- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

WILLIAMS.CO SAS65 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HApil,,

NO CUMPLE

66' GEOCIVILES INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL SUBSANO

67 CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

68 RENOVA INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

69 FABIO GARZON DAZA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HASH

NO SUBSANO ANEXO 14 CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

CONSORClO ADECUACIONES70 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO06-21

71 Supraiec SAS CUMPlESi CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

ASESORiAS E INVERSIONES NA- 
CIONALES LTDA-ASEVINAL

NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 DE JUNIO DE 2021

72 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HAIM
LIDA

NO SUBSANO: NO SE ANEXAN DOCUMEN- 
TOS COMPLETOS PARA EL CALCULO DEL K 
RESIDUAL

73 A2B INGENIERIA SAS NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOUABli

74 GONINCAG SAS SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

EULHYN MAYRELL CORREA OR-75 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTlZ

NO SUBSANO ANEXO 14. CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO, SEGUN ADENDA 
1, DEL 23 DE JUNIO DE 2021

TECNyCO76 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABIL

CONSTRUCCIONES C&G SAS77 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

INVERSIONES Y CONSTRUCCIO­
NES DE ORIENTE SOCIEDAD 
LTDA,

78 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO SUBSANO ANEXO 14, CARTA DE CUMPLI- 
MIENTO- ANEXO TECNICO. SEGUN ADENDA 
1. DEL 23 OE JUNIO DE 2021

79 SERViOBRAS LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABiL

SUBSANO: SE VERIFICAN LAS CERTIFiCA- 
CIONES APORTADAS POR EL PROPONENTE 
EN SU PROPUESTA'INCIAL CUMPLIENDO 
CON EL PRIMER CONTRATO LA EXPERIEN­
CE EXIGIDA.SUBSANO ANEXO 14. ANEXO 
TECNICO

ANDRE,S MAURICIO CASTRO 
MURCIA80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
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P0SI8LE CALCULAR EL K RESIDUALtVO El
YA QljlE NO SE ENCUENTRA LA CAPACIDAD 
DE ORGANlZAClON- EL ME-JOR INGRESO 
OPEf^CIONAL DEL PROPONENTE NO SE 
EVIDSNCiO EL ANEXO 12. CARTA OE COM-

PERSONAL 
EN CASO DE CONSORCIOS 0 UNIONES TEM- 
PORALES, TODOS LOS INTEGRANTES DE- 
BEN WANIFESTAR EXPERIB\'CIA PARA EL 
PRESENTE PROCESO DE SElECCICN. EL IN- 
“EGFANTE C&M INGENIERIA V SERVICIOS 
AMBIENTALES SAS NO APORTA EXPERIEN-

PROMISO
wO-HAtfiL61 CONSORCIOCMI NO CUMPLE NO CUMPlE NO CUMPLE CUMPLE

CIA.

DAM SOLUCIONESE INGENIE­
RIA SAS

82 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAE3IL

83 INCOVICOL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAD1L

8-1 SIPCOSAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HADIL

PROVECTOS Y CONSTRUCCIO- 
NESAYL SAS85 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

AVANCE URBANC PROVECTOS 
YCONSTRUCCIONESLTDA

86 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

NO aUBSANO: NO ES POSIBLE VERIFICAR LA 
INFORMACION SUMINISTRADA POR EL PRO- 
PONENTEYA NO SEADJUNTALAFACTURA 
CCF^RESPONDIENTE POR SER UN CON- 
TRAJO CON UNA ENTIDAO'PRIVADA COMO 
SE ^STADLECE EN LOS PLIEGOS DE CONDI- 
CIONES >-En caso deacredilar oxporiencia con 
onlicjades privadas se debe a legar cpnlralo y la 
corrAspondienta faclura, de lc contrano no sera 
lerit o en cuenla para efectos de la acreditacion 

exDeriencia. POR LO TAMTO NO CUMPLE 
:S POSIBLE CALCULAR EL K RESIDUAL 

YA ' HJE NO SE ENCUENTRA LA CAPACIDAD 
DE ORGANlZAClON- EL MEJOR INGRESO 
OP! RACIONAL DEL PROPONENTE.

NOhA;k87 AGACLTDA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de!;
NO

Con base en ello, el orden de elegibilidad se determine de la siguiente manera:

INCENTIVO A BIE- 
NES, SERVICIOS Y 

OFERENTES . 
NACIONALES

PUNTAJE
TOTAL

FACTORES PONDERABLES / PUNTAJE FINAL FACTOR ECONOMICO FACTOR DE CAIIQAD

68 RENOVA INGEN1EROS SAS 10 ;70,0000 . 20 100,00

GEOCIVILES INGENIERIA SAS66 58,8907 20 10 98,89

INCIGESAS49 68,8898 20 10 98.89

62 VISUAR 58,8836 •20 10 98,88

25 m&m Ingenieria sas • 10 • •68,6409 20 98,84

98.82.29 Conslrucciones AMG SAS 68,8244 20 10

30 VING 10 ’ '68,8168 20 • 93,82

SOLTEC PROVECTOS DE INGENIERIA S.A.S27 68,7463 98,75 '20 10

INVERSIONS Y CONSTRUCCIONES DE ORIENTE SOCIEDAD 
LTDA.

78 58,7231 20 10 .98,72

CONINCAG SAS74 68,6487 20 10 .98,65

EDILGERTO MAi'EUS ALVAREZ44 68 6418 20 10 , • • 98,64

52 CONSTRUCrORA BAYITH SAS 68,6163 20 10 98,52

54 LIMACORMYS AS. 68,5349 20 • 10 98,53

HA.H CONSTRUCCIONES S.A.S45 58,4601 20 10 98,46

61 Ludwig Paex Munoz 58,4068 20 10 98,41

CONSTRUCCIONES ARES SAS56 68,3682 20 10 98,37

SPCO SAS84 68,3213 20 10 93,32

I
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6’ GF^G INGENlERfA SAS 68,2502 20 10 98.25

PROYINCON S.A.S.48 63.170-'. 20 10 98,17

24 BSV1NGENIERIA SAS 68,0125 20 10 98,01

Wilson Pena Monroy15 67,9045 20 10 97,90

63 CONSORCIO FDL 2021 67,5100 20 10 97,51

CONSTRUCCIONES C&G SAS77 67,3961 20 10 97,40

5 C1VII.MAQ S.A.S, 68,6060 20 0 88,61

80 ANDRES MAURICIO CASTRO MURCIA 68,9363 0 10 78,94

21 IPEMO 68.8969 0 10 78,90

53 CONSORCIO BRiSAS 58,1933 0 10 78,19

35 SALPI 65,9015 0 10 75,90

1 Jesus Hincapie 0.00^ 20 10 30,00

2. SERIN SAS. 20 10 30,00

3 INGENIERO A.A.O 0 i/W- 20 10 30,00

Estruvias LIDA Estaicturas y Vias4 0 I'ljO 20 10 30,00

8 ARO. CARLOS AREVALO QUMBAY 0 OO'J'I 20 10 30,00

10 INNOVA PROYECTOS L.OO.'-': 20 10 30,00

11 SERPEC INGENIEROS SAS .. oo;:-:- 20 10 30,00

CARLOS DAZA RAMiREZ16 20 10 30,00

18 DC SAS 1 ,X 7 20 10 30,00

20 INCIVIAS SAS O.OOOj 20 10 30,00

22 PROYMAR SAS L- 001' 20 10 30,00

23 JR FONSECA O,O00J 20 10 30,00

KP PROJECT INGENIERIA SAS28 ‘X X 20 10 30,00

•31 ARO. LUZ MILA'RAMIREZ LEON 20 10 30,00
r

34 jiian carles idarraga vetasquez 0,0001' 20 10 30,00

39 CA3AC INGENIERIA SAS O.OCv 20 10 30.00

40 RAELJA INGENIERIA S.A.S O •:{ .>.= 20 10 30,00

43 ARIETE INGENIERIA & CONSTRUCCION SAS 0 VOX 20 10 30.00

50 Fundacion Espeletia roo.'/' 20 10 30,00

60 ALCALA Y ESPINOSA 20 10 30,00

AV INGENIEROS SAS64 L.v,-.'.' 20 10 30,00

67 CONSTRUCTORA HEFUS S.A.S. XXr. ■ 20 10 30,00

71 Supralec SAS 
EULHYN

O.C-'FK 20 10 30,00

75 MAYRELL CORREA ORTIZ o -.ocv 20 10 30,00.

82 DAM SOLUCIONES E INGENIERIA SAS ' 30,0020 10

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL SAS85 20 10 30,00

86: AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 20 10 30,00
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JOSE ORLANDO SUAREZ LONDONO17 o.'X-oci 0 10 10.00

|83 •r.COVlCOL SAS 0.00

Que el comite evaluador recomendo ADJUDICAR el proceso de oontratacion al proponente 
RENOVA INGENIEROS SAS por cumplir con los requisitos exigidos en el pliego de 
condiciones FDLUSA-SAMC-004-2021.

Que agotado el proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y 
Decreto 1082 de 2015, y habiendo dado aplicacion a los pripcipios de transparencia, 
economia, responsabilidad y seleccion objetiva, se precede a la adjudicacion del presente 
proceso de Seleccion.

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen,
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar Seleccion Abreviada de Manor Cuantia, identificado bajo 
el numero FDLUSA-SAMC-004-2021 cuyo objeto es "CONTRATAR LAS OBRAS DE ADE- 
CUACION Y/O REPARACIONES DE LAS SEDES ANTIGUA JAL UBICADA EN LA CALLE 
120 A# 7-55, SEDE CODITO UBICADA EN LA CRA 3 A #183A-30 Y SEDE CASA DEL 
CONSUMIDOR UBICADA EN LA CALLE 153 A U 7-08 DE PERTENENCIA DEL FONDO 
DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUpN" al proponente denominado RENOVA INGE- 
NIEROS SAS con NIT. 901228826-5 representado legalmente por: OSCAR ALEJANDRO 
RAMIREZ RODRIGUEZ, identificado con la Cedula de Ciudadania No. 79.737.272 de Bo­
gota, por un valor deCIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($170,000,000,00)

■CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O REPARACIONES DE LAS SEDES ANTIGUA JAL UBICADA EN' lA CALLE 120 A
# 7-55, SEDE CODITO UBICADA EN LA CRA 3 A #183A-30 Y SEDE CASA DEL CONSUMIDOR UBICADA EN LA CALLE 153A# 7- 

08 DE PERTENENCIA DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN’

DfcSCHIJ’ClON CANTJOAO VALOR UNUARIO VALOR TOTAL

If ■; > : .> ~
SDE SUMlNiSTRO C ifJSTALACO'i CLfTRAWiEMTO EN LON A ELAN

PARALES DE MAOERA ^MARRE EN 4LAM0RE H « 30MI
CA CON VL ?? 761 S

6COO

tN TO PARA FACHADA (INCLUVE ANDAMlOS
CERIlFfCAOOSI

soe PINTURA ALTOCUSRlMI T17 25A ;\>7 ‘sa

3 ORD IMPS-RMEABlLiZACION FAC'iAOA M? S ni too
iffJM

IDRO DESMONT5PISO iNCigrE RE1 «0 M2 5 8«.5 S 3 *0? Jfl5
3-17 00

SUMINtiiTRO E WiTALAClON P-JO E N VINILlCO TRAHCO PESAOO ES. 
PESCR -i MM

SDE M2 50 205 S 17 4f>3 763
3J7 00

S 33 5 X 33 6 M2 59 50-1 t-s-ion .
1500

SDE SU MINIS TRO E INST AlACiON PlSC CERA MICA AN" IDESUZAN IE
MA ro 33 X 33 {COLORES VARIOS)

FOR. 55 272 S. b06 0f>0
1600

SUMINI5TRO t; INSTAlAC ON C-JARpA ESCO0A EN «VCSOE T B 6-19 3 W-a 2 l/
373 40

IDRO DESMONTE-* SEIHS7ALAC-ON ,iF Pisb v'NILlCO M2 3 i 002 5 j ‘,3 VjQ

SOE MJ ? S' 2 663 516
35 00

tips AuroRipADosi 
M2 20 263 <:05 050

i: soe PANETE MURO 1
MO CERT|F KtADO)

4 INCLUDE FT.OS ' CTlAIAClONES (INCLU VE ANOA. 5 23 -117 5 2 75 l"
9300

SOE RESANc OS FISURAS CN N’L-HOS INCLUYE ACASAOO SIMIlAR AL EXiS-
reNie 1-1 675 3 231 25U

It-LOO

ORO DEMOLClON PANE 7ES SOflRE MuRO G*0 03 (INClUYE RG1 iROl S 2-16000
mo oo

SOE INCLUDE FiLOS V DiLAlACiO- 75 519 U20 760
40 00

10RD GSTUCOSOBRE PANEFE MASANDAMIO $ 2 02 3 26L1

tr K3RD GST UCO PARA MUROS (4 MAWS) 6 539 2 '61 826
252 00

VINILO tlPOl A TRES MANoS INCLU YE ANOAMlOS CERT I* CADOSl SC-'
0RE MUROS Y T ECU OS

M2 13 060 10 333 200
750 00

SOE

JACION Y ACCESOROS COMPLEMENT ARiOS COMO BARRAS OF GIRO 
MANIJAS CHAPAS

M2 S 3 024 314

20 (ORD 6ARANDA VPDRlO Y( ASAM/,NOSAvERO PARA ESCAlERA 029 241ML 205 OSU
3C

TT lor
OE CONSTRuCCpON A SiTiOS Aur

44 f.7lM2 5 14 957 s

ORiZAPOS)
22 SOE

OAS. ANGULOS r « 0E BATlEN'ES

M2 256 107 S Njfl 32'
300

UNO23 SOE SONOEODE UNIDADES SANlTARiAS 'NCLUYE DESMONTE 1 MONTAJE
0EAPARAIOS

S 142 251 5 5/:soo-i

24 SDE 11 730 455 200
4000

25 24 565 S 590 040
24 00

SDE

CONSTPuCCiGn A SITiOS aut

s 30 937 S 247 456
BOO

ORiZADOSj
27 SUMINISTRO E 1NSTA

ClUYE ACCESORIOS
lacion tuber pa ALCANTARlLLADO 4" IN. 5 50 330 s 251 660

5 30

soe

MBORAOAS

S S07 848 S 2 423 5.U

26 DESMONTE V DESCONEXiON DE APARAIOS SAMTARIOS , LAVAMANOS

TRUCCiQn A SiT OS AUTQRIZAOOS)^

34 21417 107 S
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30 iDRD SUMluiSTr>0 EINSIAUVCiOl DE SANITAKIC LOS ACCESO- 30-: s 40R
200

&LUii*iS'Ao¥'NEi,ALiCaN LAVAMANOS DE COLHAA IMiGAfijCiA s '.34.;i2 % >34 2::
1 00

j.1 SCiE SUM1NIS:«o'e NSTAcACION ESPEJOS DE F»A«M w-3!3 5 tTIW}
2.00

33 DisEFNSAOO15 .IADOA DE SODREWvLK EN MA'L^if.L I'LAS’iCO DE
•.000 ML

$ 5 114
r.oo

DiS£,l!NSA'J>Oa Dll IOALLASDE PAPELEH MATERIAL-'’: AS:ICO 0. 133 5 103 270

snc SUMlMSIROE INStALAClOf'* ENCHAI’E Or. X 3*. PARA MLJRO(0:.‘3:a M? i ■>J 3.19 s 2 TlSOLi
3200

30 SDL rHJViMSTPC E INSTAi ACIOI-
imClu'E OjardaESCCOa

ENCI-IAI’E I’AHA PlSO -"OR MATO ‘-ej X3L MO 3 % di.l
9* .

TPRJfiiTA OF PRESON X ESI WOD'MjAD UNO $ T7.>83? 773 830
1 03

38 SUE UMPlfc'ZAOECAJAS Ur; IMST’ECCION * 5BAs .it, lot,
200

L'JMiMISTfVO s iN.c.r AuAC ON 06 ASiEU IO ‘-ARA SANI! ARlO CON
COLOR RLANCO

39 SUE UNO 33 7?;.
1 00

KS'S.iSSL'SSS"DE ‘A"''“os i“'y,ESDE IK079S 193 079

LlMCiFZA DE CANALES v BAjArnes 3 133 S S3-:. 913
171.00

lORD-10 CatnO'He —utnerla (INOLUYE ANDAMIOCERTlFlCAiOC V.ERRAM.EI.iA 1 If. Hr7 5 1C7 3?0
708

33 SOE Si.MW 1ST RQ fc INS I A-lACICXi OE TEJA PLAJTlCA ONDULAUA NO 10 |.N-

RRAMIENIAS vgoUiPOSl

S :i7B35 S 37B3B0
10.00

ll.SPECCW CLARAAOVA MO i 0 302 3 19 619

SUE

GuE v (JET IRQ DE RKSIDUOSOE COMSTBucCidN 
CiE’.b RASO’CR WA inewiiiliP'KaXrtKri'fO' iio'sd

1 833 223M2 6 $
93.00

A SiTIOSAlMORlZA
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SECRET ARIA DE

BOGOT/\ GOBIERNO

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN
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ARliCULO SEGUNDO: El valor de la presente adjudicacion esta amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 974 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al 
rubro 133011605570000001949 (FORTALECIMIENTO LOCAL Y PARTICIPATIVO).

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir.de la fecha de su expedicion 
y contra la misma no proceden recurso alguno de conformidad con el articulo 77 paragrafo 
primero de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO : Publicar el presente acto administrativo en el portal SECOP II 
www.co10mbiacompra.q0v.co de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 
del becreto 1082 de 2015.

PUBLiQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., al veintiuno (21) dias del mes de julio dos mil veintiuno (2021)

J Al ME' AN S R EolfA&JAS VIVES
Alcalde Local de Usaquen

Liliana Angelica Ramirez Alvarez - Abogacla conlratista FDLUSA 
Maria Fernanda Sierra Forero- Despacho FDLUSA^''-""
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